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3 ezer üveg csúcsminőségű 
direkt préselt gyümölcslevet 
osztottak szét Szécsényben. A 
kevesebb, mint 6 ezer lakosú 
városban gyerekek, pedagó-
gusok, idősek és egészségügyi 
dolgozók kaptak a természe-
tes vitaminokban bővelkedő 
italokból. A felajánlás a Szé-
csényben működő Házikó Farm 
Kft-től érkezett. A cég az egész-
ségtudatos táplálkozás egyik 
magyarországi „zászlóshajója”. 
A Funky Forest nevű itala nagy-
részt helyi alapanyagokból 
készülő, adalékanyag mentes 
préslé, a smoothie nevű italok 
pedig a szécsényi gyümölcs-
feldolgozó üzemükben készül-
nek. A termékekkel szemben 
minimális elvárás, hogy alap-
anyagaik nyomon követhető 
forrásokból érkezzenek, így 
garantálva a csúcsminőséget. 
Minden ital adalék- és tartósí-
tószer mentes, ökológiai láb-
nyomuk minimális. A Magyar-
országon egyedülálló akció 

kapcsán először Stayer László 
polgármester, majd Lozsádi 
Dániel a Házikó Farm Kft. társ-
tulajdonosa beszédét idézzük.

Tisztelt érdeklődők, 
kedves barátaim!

Talán nem annyira köztudott, de 
egy olyan kisvárosnak, mint Szé-
csény nagyon nehéz küzdelem és 
feladat jó befektetőket találnia. 
Sok munka és még több szeren-
cse kell hozzá. Nógrád megye 
Magyarország és az Európai Unió 
legszegényebb térségei közé tar-
tozik. A közigazgatásban szak-
szerűen régebben úgy nevezték, 
hogy önhibáján kívül hátrányos 
helyzetben lévő terület, a még 
modernebb megnevezés, komp-
lex módon fejlesztendő térség. 
Földrajzi, gazdasági és történelmi 
okok miatt sorolódnak ilyen hely-
zetbe emberek és települések. 
Ilyen helyekre komoly befektetők 
ritkán tévednek. Az pedig idéző-
jelben igazán fehér hollónak szá-
mít, hogy egy csúcstechnológiát 

képviselő cég érkezzen. Ráadásul 
olyan területről, amely jól illeszke-
dik városunk gazdasági struktúrá-
jába, hiszen Szécsényben a mező-
gazdasági vállalkozások vannak 
túlsúlyban, épp olyanok, mint a 
Házikó Farm Kft. Az pedig tényleg 
vágyaink netovábbja, hogy olyan 
cégvezetőkkel sikerült megis-
merkednünk, akik nemcsak saját, 
szűken vett gazdasági érdekeiket 
látják, hanem képesek nagyobb 
távlatokban és tágabb környe-
zetükben is gondolkodni. Sze-
rencsések vagyunk azért is, mert 
egy olyan ipari területet töltöttek 
meg újra élettel, amely koráb-
ban szebb napokat látott, majd 
rozsdatemető lett, mementója-
ként egy gazdasági kudarcnak. Ez 
most eltűnt, helyébe pedig kép-
letesen szólva egy bőven termő 
gyümölcsös került.

Sokszor mondjuk, hogy nem az 
önkormányzat feladata közvet-
lenül a munkahelyteremtés. Az 
viszont vitathatatlan, hogy a be-
fektetőkhöz való hozzáállás egy-
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általán nem közömbös. Itt nem 
lehet alibi focizni, itt közös gon-
dolkodással, kemény fejtöréssel 
lehet jó megoldásokat találni.

Nem szeretném elkiabálni, de 
nagyon örülnék, ha igazzá válna, 
hogy Szécsény egy pozitív gaz-
dasági időszak előtt áll. Először 
fordul elő városunk történelmé-
ben, hogy egy nagy nemzetközi 
cég Szécsényt válassza központ-
jának, ahogy a Café Frei teszi, aki 
nem mellesleg több száz milliós 
fejlesztést hajtott végre az elmúlt 
hónapokban, így még inkább 
megerősítette pozícióját és vá-
rosunk iránti elkötelezettségét is. 
Szintén több száz milliós beruhá-
zás keretében készül a térség ta-
lán legnagyobb, legmodernebb 
konyhája, és sikerült helyet ad-
nunk az élelmiszeripar csúcstech-

nológiáját képviselő Házikó Farm 
Kft-nek. 

Mondják, egy fecske nem csinál 
nyarat, de három talán már igen. 
Én ebben hiszek.

A mai napon 3 ezer darab csúcs-
minőségű, direkt préselt gyü-
mölcslevet adhatunk át a Házikó 
Farm Kft. jóvoltából diákoknak, 
pedagógusoknak, időseknek, 
egészségügyi dolgozóknak. Ők 
azok, akiket a leginkább érintett 
a világjárvány, hiszen vagy bezár-
ták intézményeiket, vagy a legve-
szélyeztetettebbek voltak, vagy 
életeket mentettek. Köszönet 
érte a Házikó Farm Kft. közössé-
gének és vezetőinek. Végül hadd 
idézzem a Jurassic Park című 
film legendássá vált mondatát, 
a természet, más fordításban az 
élet mindig utat tör magának. Itt 

most ez történt és történik szim-
bolikus és valóságos értelemben 
egyszerre.

Tisztelt Polgármester Úr, 
Sajtómunkatársak, kedves 

szécsényi Tanárok és Gyermekek
Egy képpel kezdeném, mely talán 
jól összefoglalja mindazt, amiért 
ma itt vagyunk. Étel az élet, a jó 
minőségű étel pedig boldog éle-
tet jelenthet, egy jó termőtalajt, 
melyben bármilyen tehetség 
könnyebben szárba tud szökken-
ni később. Hiszen tudjuk, hogy 
az, amit az ember magához vesz 
gyerekkorban, majd később fel-
nőttként, mennyire befolyásolja 
azt, hogy később ki lehet belőle, 
hová fejlődik, és hogyan küzd 
meg az élet nehézségeivel. Bár az 
én gyermekkoromban sem voltak 
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mindig könnyű idők, de gyermek-
ként szüleim, ha tehették, kiemelt 
figyelmet fordítottak a helyes 
táplálkozásra, mindig akadt friss 
zöldség és gyümölcs a háztartás-
ban, az egészség nagyon fontos 
érték volt a családunkban

Ezt a szemléletet  vittem to-
vább, mikor társaimmal úgy dön-
töttem, hogy az egészségtudatos 
táplálkozás értékének szenteljük 
az életünket. Ennek a tudásnak 
és a vidék szeretetének igénye 
hozta létre a Funky Forest már-
kát, mellyel megálmodtunk egy 
nagyrészt helyi alapanyagokból 
készült, adalékanyag mentes 
préslé és smoothie termékcsa-
ládot és 2019-re elkészült a saját 
gyümölcsfeldolgozó üzemünk, 
itt Szécsényben, Polgármester Úr 
és a helyiek nyitottságával, ven-
dégszeretetével, kimeríthetetlen 
támogatásával és szorgos mun-

kájával.  Nagyon köszönöm, hogy 
befogadtatok minket. Szécsény-
nek és munkatársaimnak hála 
mára országosan számtalan ká-
vézóban, bisztróban és nagyobb 

kereskedelmi hálózatban is kap-
hatóak szécsényi közös munkánk 
gyümölcsei.

Járdafelújítás kezdődik Szécsényben

A Belügyminisz-
térium által 
m e g h i rd e te t t 

önkormányzati fel-
adatellátást szolgáló 
fejlesztések keretében 
megújul a Rákóczi út 
Várkert felé eső 234 
m hosszú járdaszaka-
sza a Rendőrséggel 
szemközti Ady End-
re utca torkolattól a 
Szentlélek-patak hídig. 
A megvalósításhoz 
4.979.268 Ft támoga-
tást kaptunk, melyhez 
1.659.757 Ft önerőt 
biztosít önkormány-
zatunk. Köszönjük a 
Belügyminisztérium 
támogatását!
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Új buszokat kaptak a szécsényi focisták

A Szécsény VSE a TAO támo-
gatásnak köszönhetően 
vásárolt két kilenc sze-

mélyes kisbuszt az utánpótlás 
csapatainak utaztatására. Kö-
szönjük a társasági adójukat fel-

ajánló cégeknek 
a segítséget és 
Szécsény Város 
Önkormányza-
tának, hogy a 
szükséges 30 
%-os önerőt biz-
tosították.

Bárkányiban történt...

Állati jó! élménytábor
A Páter Bárkányi János Katolikus 
Általános Iskola szervezésében 
2021. június 21-től 25-ig játék- és 
élményalapú helyi napközis tá-
borban vehettek részt az iskola 
alsó tagozatos tanulói. Minden 
nap más állathoz, valamint a ve-
lük kapcsolatos mottóhoz kap-
csolódtak a feladatok. Ehhez az 
elmúlt évek Erzsébet-táborainak 
emlékét idézve, minden nap más 
színű pólót viseltek. A programo-
kat - az alsós munkaközösségben 
tanítók - közösen állítottuk ösz-
sze és valósítottuk meg. Kiemelt 
hangsúlyt fektettünk a környezet-
tudatosságra, környezet- és állat-
védelemre, felelős állattartásra és 
a fenntarthatóságra.

A napot mindig reggeli moz-
gással indítottuk. Délelőtt a téma 
napi bevezetésére került sor, 
melynek keretében meséket, tör-
téneteket nézhettek és beszélhet-
tek meg, melyek az adott állathoz 
kapcsolódtak. Az ajándékul ka-
pott tábori füzetben a gyerekek 
gondolataikat rajban és írásban 
naplószerűen vezették a hét fo-
lyamán. Délután a kreatívkodásé, 
és a mozgásé volt a főszerep. A 
gyerekek napi négyszeri étkezés-
ben részesültek, ami mindig kie-
gészült valamilyen finomsággal 
(péksütemények, lángos, pizza, 
tejszelet, jégkrém, sárgadinnye). 
A gyerekek nagy örömére 50 kg 
cseresznyét kaptunk, amit Szita 
Felícián szülő ajánlott fel a tábor-

ban résztvevő tanulóknak, amit 
ezúton is köszönünk.

Az udvaron szabadidőben tram-
bulinon ugrálhattak, rollerezhet-
tek. A nagy hőségben a pára kapu 
segített a felfrissülésben.

Minden évfolyam a héten egy 
délelőtt alkalmával kilátogatott 
a Liget Lovas udvarba lovagolni. 
A programba a házi állatok ete-
tése, gondozása és a szabadban 
való mozgás lehetősége, mint a 
szalmabálákon való ugrálás is be-
lekerült.

A hetet a táborban készített 
„napi állatkákkal” megfestett pó-
lóban búcsúztattuk egy zenés, 
táncos záró buli keretében.

Élményekkel teli, tartalmas he-
tet tölthettünk együtt, reméljük, 



- 5 -- 5 -

Szécsény Város Önkormányzatának és Intézményeinek információs havi kiadványa



- 6 -

Szécsény Város Önkormányzatának és Intézményeinek információs havi kiadványa

- 6 -

hogy jövőre is lesz alkalmunk a 
közösségi alkalmazkodást, össze-
tartozást erősíteni egy hasonló 
nyári táborban.
     

4. évfolyamon tanítók: Éva néni, 
Frida néni és Iza néni

Olimpiai sporttábor 
a Bárkányiban

2021. év az olimpia éve, a 2020-
ban a járvány miatt elhalasztott 
Tokio-i olimpia éve. A tábort eb-
ben az „olimpiai szellemben” szer-
veztük meg tanulóink számára a 
MDSZ segítségével. Sporttábo-
runk első napi programja a lab-
dajátékok voltak, egy kis olimpiai 
történettel fűszerezve. Reggel a 
bejelentkezés, regisztráció után 
ismertettük a résztvevő tanulók-
kal a heti programot. Ezután egy 
fél órás játékos bemelegítés zaj-
lott a műfüves pályán. A délelőtt 

további részén az olimpiai lab-
dajátékokból összeállított gya-
korlatsort végezték el tanulóink 
több csoportban, forgószínpad 
szerűen. A foglalkozás három 
műhelyen folyt, folyamatos cse-
rével. A műhelymunkák során a 
feladatokkal megpróbáltuk elma-
gyarázni, megértetni és bemu-
tatni az olimpiai szellemiséget, 
amit a hét folyamán minden nap 
alkalmaztak, megéltek a tábor-
ban résztvevők. Délután szintén 
az olimpiai labdajátékok jegyé-
ben a kézilabdáé volt a fő szerep. 
Új sportcsarnokunkban zajlottak 
a foglalkozások, úgy gondoltuk, 
hogy táborunkban a területet 
kihasználva, a kézilabdázás alap-
jaival, technikájával ismertetjük 
meg tanulóinkat. A köredzéses 
formában három csoportban zaj-
lott a délutáni munka. A műhe-
lyeken a szabályokkal, a kézilabda 
alapjaival, a kapura lövési techni-

kákkal, a védekezési és támadási 
formákkal ismertettük meg ta-
nulóinkat, ráépítve a testnevelés 
órákon szerzett ismeretanyagra.

A tábor második napján kerék-
pár túrát szerveztünk Hollókőre. 
Az útvonal hossza 30 km volt, 
melynek jelentős részét (Rimóc-
Hollókő távolság) kerékpárúton 
lehet megtenni. Indulás előtt 
átbeszéltük a gyerekekkel a cso-
portos kerékpározás szabályait, 
különös tekintettel a közforgalmi 
útra és a lakott területre vonat-
kozóan. Indulás előtt átvizsgál-
tuk valamennyi kerékpárt, illetve, 
hogy minden résztvevőnek van-e 
elegendő mennyiségű folyadék a 
hátizsákban. A túra során több-
ször pihenőt tartottunk, a környék 
állat és növényvilágát megismer-
tetve tanulóinkkal. Hollókőbe 
megérkezve végig sétáltunk a 
világörökség részeként számon 
tartott Ófalun, közben beszélget-
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ve, érdekes történeteket hallva a 
helyi lakosokkal. Ebéd után végig 
jártuk a nemrég átadott tanös-
vényt, melyen Hollókő környéki 
állat és növényvilág bemutatása 
mellett megismerhettük a falu-
siak múltjának főbb eseményeit, 
szokásait. Kora délután élmé-
nyekkel teli indultunk haza.

Sporttáborunk harmadik napjá-
nak a fővonala az olimpiák törté-
nete és sportágai volt. A tanulók 
ezen a napon testnevelő pedagó-
gusok vezetésével megismerked-
tek az olimpiai szellem kialakulá-
sával, az olimpiák történetével, 
a magyar sportolók eredménye-
ivel. Reggel a napi program is-
mertetése után négy csapatot 
alakítottunk ki a tanulókból, és a 
legsikeresebb olimpiai labdajáté-
kokból – labdarúgás, kézilabda, 

– mini olimpiai tornát szervez-
tünk számukra. Egy-egy mérkő-
zés szünetében beszélgettünk a 
résztvevőkkel az előbb említett 
témákról. Ebéd után tovább foly-
tattuk a sportolimpiát, amely tor-
na alatt valamennyi mérkőzésen 
nagy odaadással, motivált játék-
kal vettek a tanulók. A nap érté-
kelésekor ismertettük az egyes 
sportági sorrendet, nagy tapssal 
jutalmazva a győztes csapatokat.

Táborunk csütörtöki napját is 
a Bárkányi iskolában kezdtük. A 
reggeli regisztráció és létszám-
ellenőrzés után ismertettük a 
tanulókkal a napi programot. Ez-
után indultunk a nap helyszínére 
a Liget lovas udvarba, hiszen a 
nap fő programja a lovaglás volt. 
Délelőtt a lóápolás fortélyaival, a 
helyes lótartás alapjaival, szabá-

lyaival ismerkedtek meg a részt-
vevők, majd a lovak felnyergelése 
következett. Először a már rutinos 
lovaglók tettek meg párt kört a 
lovak hátán ülve, majd a bátorta-
lanabb gyerekek is felbátorodtak 
társaikat látván. Eközben a már 
lovagolt gyerekek a lovarda mel-
lett az íjászkodással ismerkedhet-
tek. Nagy élmény volt számukra a 
szalmabálákra lőni az íjakkal.

Az ebéd utáni csendes pihenőt 
követően a tábori csapat lesétált 
a lovarda alatti „homokbánya” te-
rületére, ahol egy nagyszerű tere-
pen a számháborúzás szabályai-
val ismerkedtek meg a táborozók. 
Az elméleti oktatás után először 
próbajátékot szerveztünk a gye-
rekeknek, majd az éles ütközet 
következett. A délután folyamán 
többször változtatva a csapa-
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Visszatértünk! Tanévé végi hírek a Rákócziból

tok összetételén számháborúzás 
zajlott. A tanulók egyre jobban 
éreztek rá a számháború lényegé-
re, nagyon ügyesen játszottak. A 
napot a többi naphoz hasonlóan 
értékeléssel zártuk.

Táborzáró napon mintegy le-
vezetésként gyalogtúrán vettünk 
részt. Reggel a gyülekező után 
ellenőriztük, hogy mindenkinél 
van-e ivóvíz, váltás póló, sapka 
esetleg naptej. Ezután elindul-
tunk a Szécsény Várkert, Robin-
son szigetek útvonalon. A túra 

folyamán végig jártuk a várkerti 
tanösvényt, mely a várkerti tó vízi 
élővilágát mutatja be. A nagy for-
róság miatt az útvonalon több-
ször tartottunk pihenőt, hogy 
mindenki pótolja a folyadékvesz-
tést. A helyszínre érve szabad-
idős játékokat játszottunk (méta, 
freezbe, tollas, illetve röplabda). 
Ebéd után az olimpia jegyében 
a helyben bérelhető kenukkal 
eveztünk néhány kört a tóban. A 
táborozók mindegyike szívesen 
ült be a kenukba, próbálta ki a 

kenuzás technikáját, élményét. Ez 
a program is igen nagy sikert ara-
tott a résztvevők körében, többen 
jelezték, hogy a nyár folyamán a 
családjaikkal is szeretnének majd 
együtt kenuzni a tavon. Az uzson-
na elfogyasztása után értékeltük 
a hét programját, eseményeit, 
majd a „veletek jövőre ugyanitt” 
kiáltása után zártuk a táborunkat.

Táboroztató testnevelők

2021. április 19-én az alsó ta-
gozatos gyermekek, majd 
2021. május 10-én a felső-

sök is újra birtokba vehették az 
iskolát. Az első napok azzal teltek, 
hogy visszaszoktassuk a gyerme-
keket a minden napok rendjéhez: 
időre megérkezni, csengőszóig fi-
gyelni stb. Ezt követően megkez-
dődhetett a sokszínű programok 
kidolgozása és megvalósítása. Az 
alábbiakban ezekről is olvashat-
nak.

Érettségi
A tavaszi érettségi időszakban 
10 tanuló tett sikeres érettségi 
vizsgát, 1 fő pedig 4 tantárgyból 
előrehozott vizsgákat. Iskolánk 

eredményességét mutatja, hogy 
5 tanuló emelt angol érettségin 
jeles érdemjegyet szerzett, ezzel 
nyelvvizsgázott tanulónak mond-
hatják magukat. Gratulálunk az 
utolsó gimnáziumi osztályunk 
minden tagjának!

Gyermeknap (május 28.)
Május utolsó pénteki napján ke-
rült megrendezésre a gyermek-
nap, amely hosszú idő után az 
első, egész iskolát érintő prog-
ramunk volt. Mivel márciusban 
elmaradt a Rákóczis Napokhoz 
kapcsolódó Kék-Sárga Nap, ezért 
annak pótlására is most került sor. 
Az alsósok itt maradtak és sorver-
senyben, illetve kötélhúzásban 

tették próbára tudásukat vegyes 
csapatokban. A felsősök évfolya-
monként alkottak csapatokat, 
olyan személyekről elnevezve, 
akik mind iskolánk névadójához 
kapcsolódnak. Így jelent meg Zrí-
nyi Ilona, (Vak) Bottyán János, Mi-
kes Kelemen és Bercsényi Miklós. 
A fiatalok előzetes feladatként 
versírást és zászlókészítést kap-
tak, míg a Kossuth ligetben rejt-
vényt fejthettek, megmutathat-
ták fizikai erejüket, lufit fújhattak 
és célba dobhattak. A tantestület 
számára is hatalmas örömet je-
lentett, hogy végre a gyerekekkel 
közösen mozdulhattunk ki az is-
kola falai közül.

Érettségi Gyermeknap
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A Pedagógiai Szakszolgálat 
kiállítása (június 8.)

Az iskolánkkal remek viszonyt 
ápoló Szécsényi Pedagógiai Szak-
szolgálat munkatársai kiállítást 
szerveztek, amelyet a gyermekek 
helyben tekinthettek meg és a 
különböző eszközöket ki is pró-
bálhatták. Köszönjük egész éves 
együttműködésüket!

Csillagászati kiállítás 
(június 9.) és látogatás 

Balassagyarmaton 
(június 14-15.)

A balassagyarmati Természettu-
dományos Élményközpont kiváló 
munkatársai előbb iskolánkban 
tartottak sok új ismeretet átadó 
bemutatót tanulóink számára a 
csillagászat témakörében, majd a 
tanév utolsó két napján vendégül 

látták a diákjainkat és a termé-
szettudományok széles tárházá-
ból mutattak be érdekességeket. 
Köszönjük együttműködésüket!

Jutalomkirándulás az 
Aquaworldben (június 16.)

A tavalyi kényszerű szünet után a 
kiemelkedő teljesítményű tanu-
lók idén is látgatást tehettek az 
Aquaworldben. A szécsényi tanu-
lók mellett a nagylóci és a holló-
kői gyermekek is meghívást kap-
tak erre az élvezetes időtöltésre, 
így is összekovácsolva az iskola 
közösséget. A kicsit több mint 
30 tanuló kipihenhette az elmúlt 
tanév fáradalmait és sokáig emlé-
kezetes élményeket szerezhetett.

Ballagás (június 18.)
Az általános iskolai lét ünnepé-

lyes befejezése minden évben sok 
emléket hoz a felszínre és kiből 
örömet, kiből szomorúságot csa-
logat elő. Idén sem volt máskép-
pen 22 ballagó diákunk esetében. 
Megható volt látni színvonalas 
műsorukat, amellyel szüleiknek, 
barátaiknak és az iskola minden 
dolgozójának megköszönték az 
elmúlt évek támogatását. Több 
tanulót jutalmazhattunk szép 
eredményeiért és sikeres verseny-
teljesítményeiért. Gratulálunk a 
ballagóknak, erőt, kitartást és jó 
egészséget kívánunk nekik!

Pedagógusaink elismerése 
(június 18.)

Több kollégám kapott elisme-
rést az elmúlt időszakban magas 
színvonalon végzett szakmai tel-
jesítményéért. A díjak kiosztá-

Ballagás

Aquaworld
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sára a ballagáson került sor. Pe-
dagógus Szolgálati Emlékérmet 
kapott eddigi munkásságának 
elismeréséért Juhász Katalin, Ko-
vács Klára és Mihály Olga, illetve 
a Balassagyarmati Tankerületi 
Központ kiváló pedagógusa lett 
Juscsákné Kovács Judit. Emellett 
egykori kolléganőnk, Várkonyi 
Balázsné is ekkor vehette át dísz-
oklevelét, amelyet diplomájának 
megszerzésének 50. évfordulójá-
ra adományozott neki a Pécsi Tu-
dományegyetem.

További híreink
Iskolánkban a nyári ügyelet idő-
pontjai a következők: 2021. június 
30; július 14; július 28. és augusz-
tus 11. Ezeken a napokon 8.00 és 
16.00 között várjuk Önöket hiva-
talos ügyeik intézésére!

2021. szeptember 1-vel újabb 
változás alakítja át iskolánk éle-
tét. A nagylóci feladatellátási 
hely, sokéves kitűnő együtt-
működést követően kikerül in-
tézményünk kötelékéből, így a 
következő tanévtől általános is-
kolaként működünk tovább Szé-
csényben és Hollókőn. Továbbra 
is szeretettel várjuk gyermekei-

ket és köszönjük megelőlegezett 
bizalmukat!

A tankönyvosztásról és a javító-
vizsga időpontjáról a közösségi 
oldalunkon, a honlapunkon és a 
bejárati ajtón is tájékoztatni fo-
gunk minden érdeklődőt.

Iskolánk közösségének nevé-
ben szeretném megköszönni a 
Szülői Szervezetnek, Szécsény 
Város Önkormányzatának, Nagy-
lóc és Hollókő Községek Önkor-
mányzatának, a Szécsényben és 
Nagylócon működő Roma Nem-

zetiségi Önkormányzatoknak, a 
fenntartó Balassagyarmati Tan-
kerületi Központnak és minden 
további partnerünknek azt a pó-
tolhatatlan segítséget, amellyel 
munkánkat támogatták az elmúlt 
időszakban és megteremtették 
annak lehetőségét, hogy a körül-
mények ellenére eredményes és 
élményekben gazdag tanévünk 
volt az idei. A nyári szünetre min-
denkinek jó pihenést kívánok!

 Pancsovai Gergely
 igazgató

Várkonyi Balázsné átveszi a díszoklevelet

Ballagás a Bárkányi Katolikus Óvodában

Óvodánk sok éves szép 
hagyománya, hogy elbú-
csúztatjuk azokat a gyer-

mekeket, akik kilépnek a mesék 
birodalmából és szeptemberben 
már kis elsősként kezdik meg 

életüket. Ilyenkor Ők a főszerep-
lők, szépen felöltözve, ünneplő 
ruhában büszkén állnak az ovis 
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társak, szüleik és rokonaik elé, 
műsorral kedveskednek nekik, 
majd búcsú versekkel köszön-
nek el az óvó néniktől, daduska 
néniktől, az óvodától, mely annyi 
vidámság, móka, kacagás szín-
helye volt. 

Reméljük, hogy szép és értékes 
emlékekkel engedjük útra Őket, 
akik szárnyaink alatt cseperedtek 
és hozzásegítettük Őket ahhoz, 
hogy lelkük megtalálja álmaik 
valóra válását. Búcsúzzunk tehát! 
Ezernyi mosolyt, milliónyi bol-

dog percet kívánunk nekik! Büsz-
kék vagyunk Rájuk! A jó Isten ál-
dása kísérje minden lépésüket!

Smelkó Istvánné
óvodavezető

Keresztszentelés a Bárkányi Katolikus Óvodában

Katolikus óvodákban hagyo-
mány, hogy a vándorkereszt 
minden évben más óvodá-

ban van. Az elmúlt, pandémiás 

időszakban két évig volt a mi 
óvodánkban ez a kereszt. Annyi-
ra megszerettük, hogy azon gon-
dolkoztunk, ha elviszik tőlünk, 
mit teszünk a helyére? Akkor az 
az ötlete támadt az egyik kollé-
ganőnek, hogy miért ne lehetne 
nekünk saját keresztünk? Így az 
ötletet gyors megvalósítás követ-
te, és a vándorkereszthez hason-
ló, kisebb méretű assisi keresztet 
készíttettünk a szécsényi ferences 
testvérek közreműködésével. A 
kereszt megszentelésére a temp-
lomban 06.11-én került sor Erik 
testvér segítségével, ahol újra 
együtt lehettünk, imádkozva és 
dicsérve a jó Istent, megköszönve 
a kapott keresztet, ami most már 
mindig nálunk maradhat, amire 
mindig feltekinthetünk és erőt, 

vigaszt és örömet meríthetünk 
életünk minden napján.

Gajzinger Márta
óvodapedagógus

Cseperdő óvoda ballagás

„Mesevilág most mennem kell,
de nem feledem 
amit tőled kaptam.
Mesevilág, az emlékek a szívem 
mélyén örökre megmaradnak.
Viszlát, csodás mesevilág….. „

Június 4-én délelőtt a Csepe-
redő Óvoda Pitypang cso-
portjától elbúcsúztak szere-

tett nagycsoportosaink
Nálunk ez az esemény egy iga-

zán meghitt, bensőséges ünnep, 
amit komoly készülődés előzte 
meg; így adunk időt a gyerekek-

nek, hogy felkészüljenek a búcsú 
pillanatára, ami sosem könnyű. 
Segítjük őket, hogy megértsék, 

miről is van szó, és meg is értik, 
átérzik teljes szívükkel, lelkükkel.

Ebben az időszakban sokat em-



- 12 -

Szécsény Város Önkormányzatának és Intézményeinek információs havi kiadványa

lékezünk, felelevenítjük, hogyan 
is kerültek az óvodába, s hogy 
teltek el az ovis évek. Újra és újra 
elénekeljük a tanult dalokat, fel-
elevenítjük az ismert versikéket, 
mondókákat, meséket.

A ballagás napja nálunk igazán 
ünnepi, hiszen feldíszítjük óvo-
dánk csoportszobáját, s mindent 
előkészítünk a vendégek foga-
dására, ünneplőbe öltöztetjük 
a szívünket, egész lényünket. 
A ballagási ünnepség egyben 
a nevelési év lezárása is, éppen 

ezért minden korcsoport életko-
rához és képességeihez mérten 
részt vett közös kis műsorunk-
ban, melyet a szülők mosollyal 

és a meghatottság könnyeivel, 
büszkén csodálták gyermekei-
ket.  

Jusztin Tímea óvodapedagógus

Cseperdő óvoda búcsúnap

„Egész kicsik voltunk, mikor ide jöt-
tünk.
Egy-két évet már a tarisznyánkba 
tettünk.
Az egy-két év sok-sok vidám napja 
kísér minket óvodába.”

Mondták a verset a böl-
csődéseink 2021. júni-
us 10-én, a búcsú nap-

ján. Pedig nem is volt olyan rég 
az a nap, amikor a kisgyermek-
nevelők és a dajka néni anya és 
apa távollétében először fogták 
meg a pici kezeket és kísérték 
az alig totyogó lábacskákat a 
bölcsőde biztonságot adó falai 
között. 

Időközben kis bölcsődéseink 
megnőttek és óvodába indul-

nak. A napot díszítéssel kezd-
tük, hogy ünnepi hangulatot 
varázsoljunk. Elfogyasztották 
a finom fagylaltot, megkós-
tolták az édes süteményeket, 
miközben vidám zene szólt. A 
továbbiakban a szabad játék-
tevékenység keretein belül bu-
borékfújással kedveskedtünk 
a gyermekeknek. Majd lehető-

ségük volt kipróbálni a célba 
dobást labdákkal. A felfújt lufik 
is sok vidámságot csaltak a ki-
csik arcára. A nap végén saját 
készítésű ajándékokkal kedves-
kedtünk a kisgyermekeknek. A 
búcsúnap vidámsággal, kaca-
gással telt.

Kisgyermeknevelők
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Trianon évforduló - Nemzeti Összetartozásunk Napja Szécsényben

Az életképes ember az ab-
szolút szerint él, nem a 
relatívban. Isten-képmás 

mivolta szabja meg világképét, 
gondolkodásmódját és cseleke-
deteit. Nem csupán társadalmi 
lény, nem egymással, hanem a 
Mindenséggel méri magát.  

Anyaszentegyházunk is ennek 
megfelelően a Krisztus tanítása 
szerinti Miatyánkot tanítja, Gáb-
riel arkangyal Angyali Üdvözlete 
szerinti Üdvözlégyet imádkoz-
za, s a szentmisében is Krisztus 
Utolsó vacsorán mondott sza-
vait ismétli, és teszi jelenvalóvá 
a kenyér és a bor átváltoztatása-
kor.

A magyar haza is ilyen abszo-
lutisztikus, Isten teremtette va-
lóság, elég a Föld műholdas fel-
vételére tekintenünk, a Kárpátok 
kiemelkedő domborzata szerinti 
nagy egységre.

A magyarság felelőssége ezen 
csodálatos egység újra létesíté-
se, a benne élő társnemzetekkel 
a szerető együttműködés újra 
gyakorlatba ültetése. Örökös 
történelmi felelősségünk meg-
őrizni a hazaszeretetet, megma-
radásunk zálogát. Trianon nem 
végleges amputáció, hanem 
próbatétel, hogy meg tudunk-e 

maradni, helyre tudjuk-e állítani 
Istenbe vetett hitünket és szere-
tet alapú nemzeti összetartozá-
sunkat.

A magyaroknak az idők végeze-
téig kívánniuk, áhítaniuk kell a Kár-
pát-medencei egységet, és imád-
kozni Boldogasszony Anyánkhoz 
a szétdarabolt országunk egysé-
gesüléséért, minden itt élő nem-
zet és ember boldogulásáért!

Magyarország és a magyar 
nemzet elsorvasztását célzó, leg-
igazságtalanabb szétdarabolásá-
nak 101. évfordulóján a Kubinyi 
Ferenc Múzeum Szécsény Város 
Önkormányzatával és civilekkel 
karöltve nagyszabású megemlé-
kezést rendezett június 4-én fél 
5-kor, az első világháborút lezáró 
békeszerződés aláírásának idő-
pontjában. A hazáért és nemze-
tünkért megkonduló harangszót 
követően elénekeltük nemzeti 
imádságunkat, a Himnuszt az Er-
kel Ferenc Vegyeskar vezetésével.

Ezután a Kubinyi Ferenc Mú-
zeum kiadásában hamarosan 
megjelenő „Nemzeti összetarto-
zás és újraerősödés” című könyv 
néhány írásából olvasott föl rész-
leteket Kiss Gabriella és Jambrik 
Zsolt. Orbán Viktor miniszterel-
nöktől elhangzott: „A magyarok-

nak ezredéves magasságban van 
a történelem horizontja. Innen 
szét lehet tekinteni, innen mesz-
szire lehet látni. Jobbra Kassa, 
arra Szatmárnémeti, mögöttünk 
Munkács. Ha nem a szemünk-
kel nézünk, hanem a szívünkkel, 
még messzebbre is elláthatunk. 
Vissza, egészen az idők kezdeté-
ig. Látjuk, amint a nagy sztyeppe 
vándorló népeinek százai eltűn-
nek és odavesznek a történelem 
porfelhőiben. Látjuk, hogy mi, 
magyarok se el nem tűntünk, 
se oda nem vesztünk, hanem a 
latin, a germán és szláv népek 
gyűrűjében, különálló minősé-
günket megőrizve hazát alapí-
tottunk. Megnyitottuk szívünket 
a kereszténység előtt, Isten igéjét 
meghallottuk, megfogadtuk, és 
államszervezésünk alapjává tet-
tük. Ahogy meg van írva: „Vésd 
az emlékezetedbe, hogy minden 
ember azonos állapotban szüle-
tik, és hogy semmi sem emel fel, 
csakis az alázat, semmi sem taszít 
le, csakis a gőg és a gyűlölség.” 
Ma is ezen a fundamentumon áll 
a hazánk…”

Bozó Andrea füleki művészet-
történész: „Trianon nemcsak azzal 
pecsételte meg sorsunkat, hogy 
tömegével választott el egymás-
tól családokat, hozzátartozókat, 
hanem hogy meg kellett élnünk 
az alárendeltséget és megaláz-
tatást is. De talán ezzel is többek 
lettünk. Ha egy ember, vagy nép 
méltósággal tudja ezt is végig-
élni, megerősödik. Bár számban 
fogyunk, de bízom benne, hogy 
belül mégiscsak csiszolódunk, 
tisztulunk, edződünk és mara-
dunk, mint azok a kövek Wass 
Albert versében…”

Harangozó Imre újkígyósi nép-
rajzkutató, tanár: „…megtaláltam 
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a Hazámat. Ott volt, ott van szü-
lőföldem, az Alföld falvainak sze-
gényes szélső házaiban, pászto-
rok szállásán, a széki táncházban, 
Moldvában, a néhol már magya-
rul is alig-alig beszélő csángó-
magyarok között. Ott rejtőzött az 
oltszakadáti evangélikus paplak 
ódon falai között is, meg barát-
ságos máramarosi románok ott-
honában – itt még azt is megta-
pasztalhattam, hogy olyan erős 
építmény, ez a Haza, melyet nem 
tudott lerombolni több mint száz 
esztendő kitartó és folyamatos 
gyűlöletkeltése sem…”

Hrubík Béla ipolynyéki író: „Át-
száguldott rajtunk a történelem. 
Száz év megtaníthatja az embert 
gyűlölni, de fel is emelheti ma-

gához, mint az Isten, hogy meg-
mutassa igazi arcát, a szeretetet. 
A családom négy generációja éli 
immár meg a kisebbségi létét, de 
emberek maradtunk, magyarok 
maradtunk. A hitünket el nem 
veszítettük, őseinknek vérrel és 
verejtékkel, hazátlanul és magá-
nyukban megtartott örökét meg 
nem tagadtuk. El nem futottunk, 
harcainkat megharcoltuk, a re-
ményt, hogy haza csak ott van, 
ahol e földre tett le a sors, a lel-
künkbe véstük. Isten előtt fejet 
hajtva, hitünket felmagasztalva 
valljuk, hogy áldozat vállalás és 
felelősségtudat nélkül sehol sem 
lennénk…”

Kőműves Klára nógrádszakali 
költő: „Utcám végén folyik az 
Ipoly, amelynek sodrásában kö-
veken hasalva tanultam úszni, és 
sokáig nem értettem, miért szól 
rám az anyám: Meg ne lássalak 
a folyó túloldalán! Később még 
inkább nem értettem meg őt, 
amikor a szemközti faluban lakó 
rokonokhoz igyekeztünk, ami 
gyalogosan úgy tizenöt perc, de 
mi autóval mentünk, s abban leg-
alább egy óra telt. Még nagyobb 
zavart fejemben az okozott, ami-
kor szlovákoknak mondták őket, 
de magyarul beszéltek, és én 
pontosan tudtam, hogy magya-
rok…”

A trianoni keresztnél koszorú-
zás következett, majd elénekel-

tük a Székely himnuszt. 
A múlt megértését célzó prog-

rampontok után átvonultunk a 
Szent István emlékműhöz, hogy 
a jelenre és a jövő építésére is fi-
gyeljünk. Lévárdi Beáta karnagy 
és az Erkel Ferenc Kórus vezetésé-
vel elénekeltük a Palóc himnuszt. 
Stayer László polgármester úr el-
szavalta Móra László: Imádkozom 
című versét, majd további részle-
tek hangzottak el a fent említett, 
készülő könyvből.

Kész Barnabás, Salánk, Kárpátal-
ja: „Mindkét nagyapám sokat me-
sélt gyerekkoromban a katonaél-
ményeiről és a szovjet lágerekben 
átélt kalandjairól (…) de Trianon-
ról (…) nem igen beszéltek. E 
politikai eseményekről igazából 
csak felnőtt fejjel tudtam meg 
az igazságot. Ekkor olvashattunk 
először nemzeti történelmünk-
ről, melyet az iskolában nem ta-
nítottak. Ekkor találkozhattunk 
először a „magyarországi” és „ro-
mániai” rokonainkkal, akitől szö-
gesdróttal megerősített határok 
választottak el minket, s akikről 
alig tudtunk valamit. Diákként és 
tanárként rádöbbentem, hogy a 
szovjet érában belénk nevelt ide-
ológia a világtörténelem legigaz-
ságtalanabb politikai döntéseit 
próbálta elleplezni…”

Buzogány Dezső teológus, Ko-
lozsvár: „Korabeli hangulatkép az 
elcsatolásról (…): „Gyászos nap 
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mindörökre Kolozsvár életében. 
Ma vonultak be Erdély szívébe, 
kincses Kolozsvárra, Mátyás és 
Bocskai szülővárosába az oláhok. 
Rongyosak, mocskosak voltak. A 
hódító sereg legfeljebb hatszáz 
szalmakalapos, mezítlábas és 
bocskoros ember. Gherescu tá-
bornok kezében nádbot, tisztjei 
kifestett képűek. A seregnek alig 
van fegyvere, négy rongyos ágyút 
hoznak, de töltényei nincsenek. 
Tüzérei fején ócska vasfazekak”.

Tánczos Vilmos egyetemi ta-
nár, Kolozsvár: „A mi ünnepeink 
mások, mint a szerencsésebb 
sorsú népeké, de mégis valódi 
ünnepek. Kolozsvár magyar ér-
telmisége 1957. április 8-án este 
a Farkas utcában, az Egyetemiek 
Házának zsúfolásig megtelt kon-
certtermében a már javában zajló 
koncepciós perek, a felelősségre 
vonások közepette egy Kodály-
hangverseny utáni néma tünteté-
sen siratta el az elbukott magyar 
forradalmat, az újra elveszített 
szabadságharcot. A koncert vé-
gén, amikor a zene megállt, az 
emberek felálltak, és a zsúfolásig 
megtelt hangversenyteremben 
nagyon-nagyon sokáig senki sem 
mozdult. A kórus és a karnagy is 
némán állt a színpadon. A néma 
csendben itt is, ott is sokan sír-
tak. A hatalom emberei pedig 
csak nézték őket és nem tehettek 
semmit. Olyan gyászünnep volt 
ez, amelynek mindenki ismerte a 
jelentését és méltósággal, önként 
vett részt benne.” 

Majnek Antal püspök, Munkács:
Urunk és Istenünk! Te ismered 
mindazt a fájdalmat, szenvedést, 
amit az elmúlt 100 év során Kár-
pátalja népei megéltek. A történe-
lem viharait nem felülről nézted, 
hanem együttérző szívvel voltál 
jelen néped körében a háborúk, 
a határok változásai, a diktatúrák, 
az elnyomás és minden nehézség 

közepette. Hisszük, hogy most 
is velünk vagy, és életet akarsz 
ajándékozni nekünk. Hiszen azt 
mondtad: „azért jöttem, hogy éle-
tük legyen, és bőségben legyen!”

A bőséges, jó életre csak a Te 
politikáddal lehet eljutni: aki a 
bántásokra megbocsátással vá-
laszoltál. Te most is azt kéred 
tőlünk: „Szeressétek ellenségei-
teket, és imádkozzatok üldözői-
tekért! – Így lesztek fiai mennyei 
Atyátoknak.”

Posztos Erik ferences atya meg-
indító imádsága hangzott el, 
majd a tisztelet-fohász koszorúi 
kerültek a Szent Koronához. Befe-
jezésül a szózatot énekeltük el.

Köszönjük Polgármester úrnak, 
Lévárdi Beáta karnagy vezényleté-
vel az Erkel Ferenc Vegyeskarnak, 
Kiss Gabriellának és Jambrik 
Zsoltnak, a Palóc Néptáncegyüt-
tes tagjainak, nem utolsó sorban 
Kelecsényi Melániának és Pápai 
Lászlónak a közreműködést!

Dr. Limbacher Gábor
múzeumigazgató
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Emlékhelyek Napja
Remek Koncertek, impozáns molinók a Kubinyi Ferenc Múzeumban

Június 20-án az Emlékhelyek 
Napján a szécsényi ország-
gyűlésre is emlékezve az 

Erkel Ferenc Vegyeskar, a Vissi 
d’ Arte Művészeti Együttes és a 
Latte Maffiato Szalonjazz Zenekar 
Felüdítő és feltöltődést adó prog-
ramot hozott. Meglepetésként 
két nagy molinóval is köszöntöt-
tük történelmi emlékhelyünket.

Idén országosan június 20-a, 
vasárnap volt a járvány miatt má-
jusról áttett Emlékhelyek Napja. A 
Kubinyi Ferenc Múzeum kastély 
ingatlana és a ferences kolostor 
történelmi emlékhely, mert a 
Forgách kastély birtokán valósult 
meg 1705-ben II. Rákóczi Ferenc 
szécsényi országgyűlése, és Rákó-
czi gyakran tartózkodott a feren-
ceseknél.

Június 20-án délután fél 4 órára 
hívtuk az érdeklődőket, a nyári 
napforduló idejére, amikor csak 
néhány óra választott el bennün-
ket attól, hogy a Nap elérje a rák-
térítőt, égi pályáján a legészakibb 
szélességi kört. Ennek pontos ide-
je idén június 21. reggel fél 6 óra 
volt. Ezek a legfényesebb napok, 
amikor a Nap legmagasabban 
„jár” fölöttünk.

Hála Istennek a koronavírus 
már alig okoz megbetegedést. 
Rendezvényünkön, a délután fél 
4 órakor kezdődött hangverse-
nyen megemlékeztünk és köz-
benjártunk az elhunytakért. Az 
idén hatodik Emlékhelyek Nap-
ján koncertet adott a Vissi d’Arte 
Művészeti Együttes (Lévárdi 
Beáta- művészeti vezető, zon-

gora, Varga Ivett-ének, Jambrik 
Zsolt-ének, Kiss Gabriella-furulya, 
műsorvezető) és az Erkel Ferenc 
Vegyeskar. 

Az ünnepnap szellemiségét 
is képviselve, műsorukon olyan 
művek szerepeltek, mint Liszt 
Ferenc Magyar Ünnepi dala (Rá-
kóczi dala), Kuruc népdalcsokor 
(Hej, Rákóczi, Bercsényi, Te vagy a 
legény, Vörösbársony süvegem), 
Daróci Bárdos Tamás: Bükkvidéki 
lippentős, Daróci Bárdos Tamás: 
Fürjecském, Az úton (Ír áldás). 
Közreműködött: Franka Beáta-
zongorán.

A történelmi nap alkalmából 
vendégünk volt a Latte Maffiato 
Szalonjazz Zenekar délután ne-
gyed 5 órától. Volt borkóstoló 
igazi magyar borokkal a varsányi 
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Osztroluczki pincészetből, hozzá 
egy kis ízelítő a helyi gasztronó-
miából. Mindezt jazzel fűszerez-
te az Ember Péter vezette nagy-
szerű formáció a kastélykertben. 
Rédei Renáta énekével, fellépé-
sével megint lebilincselte a kö-
zönséget, mint ahogy az 2019. 
augusztus 4-én az esti koncer-
ten is történt a múzeum parkjá-
ban. Vendégénekesként föllépett 
Vanya Noémi. 

Az élőzenés piknik egy han-
gulatos nyárköszöntő örömün-
nep volt díszletekkel, nagysi-
kerű olasz, francia, amerikai és 
magyar klasszikusokkal, külön-
leges borokkal és könnyű en-
nivalóval. Egyedi élményként a 
Latte Maffiato és az Erkel Ferenc 
Vegyeskar közös föllépését is lát-
hattuk-hallhattuk, csodálhattuk. 
Nagyszerű volt!

Dr. Limbacher Gábor
múzeumigazgató
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Az Erkel Ferenc Vegyeskar hírei

A járványhelyzet miatt több 
mint fél évig nem tudott a 
megszokott módon talál-

kozni kórusunk, így online próbák 
során ismételtük át repertoárun-
kat, illetve tanultunk új darabo-
kat. 

A gyakorlásra, felkészülésre 
szükség is volt, hiszen a kulturá-
lis-közösségi élet újraindulásával 
több felkérést is kaptunk június 
hónapra. 

06.04-én a nemzeti összetar-
tozás napjára szervezett városi 
megemlékezésen vettünk részt 
Szécsényben. 

06.20-án kórusunk és a Vis-
si d’Arte Művészeti Együttes a 

Kubinyi Ferenc Múzeumban sze-
repelt a VI. Emlékhelyek Napja 
alkalmából. A koncertet köve-
tő borvacsorán a Latte Maffiato 
Szalonjazz Zenekarral közös pro-
dukcióra is sor került.

06.25-én a Nemzeti Újraerősö-
dés ünnepén II. Rákóczi Ferencre 
és örökségére emlékeztünk Szé-
csény város több pontján. Kóru-
sunk a megnyitót, a szoborko-
szorúzást és az emlékműavatást 
tette ünnepélyesebbé énekével.

06.26-án Balassagyarmaton 
a Múzeumok Éjszakája rendez-
vénysorozathoz kapcsolódva 
adtunk a Vissi d’ Arte Művészeti 
együttessel közös hangversenyt 

„Emlékek, érzelmek, álmok” cím-
mel.

Koncertjeinken szólót éne-
kelt Varga Ivett, Lengyel Judit 
és Jambrik Zsolt; zongorán köz-
reműködött Franka Beáta, Kósa 
József, Szalay Demeter Mózes 
és Chomát Dalibor, vezényelt 
Lévárdi Beáta karnagy, művészeti 
vezető. 

Júniusi fellépéseinket a közel-
múltban elhunyt kórustársaink 
(Belák Dezső, Svélecz Gyula és 
Puszta Gergely) emlékének ajánl-
juk. 

Kiss Gabriella

Az Erkel Vegyeskar a június 4-i Nemzeti Összetartozás 
napján

Az Erkel Vegyeskar a Nemzeti Újraerősödés napján

Az Erkel Vegyeskar a VI. Emlékhelyek Napján Az Erkel Ferenc Vegyeskar Szentivánéji koncertje a  
balassagyarmati Palóc Múzeumban
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A Rózsavölgyi Márk AMI zongorista növendékeinek 
újabb országos sikerei

Június 16-18. között újabb 
országos sikereket értek el 
a Rózsavölgyi Márk Alapfo-

kú Művészeti Iskola zongorista 
növendékei. A Dunakeszin, élő-
ben megrendezésre kerülő IX. 
Országos Farkas Ferenc Zongo-
raversenyen Lévárdi Beáta ta-
nárnő növendékei 3 díjjal lettek 
gazdagabbak. Szalay Demeter 
Mózes az 1. korcsoportban III. 
helyezést és a legjobb Farkas mű 
előadásáért Különdíjat vehetett 
át. Chomát Dalibor szintén a leg-
jobb Farkas mű előadásáért Kü-
löndíjban részesült. Pásztor Nelli 
a zsűri dicséretében részesült. 

A 110 induló végre élőben 
mutathatta be zongoratudását, 
amely 3 napig tartott. A zsűriben 
olyan neves zongoraművészek 

foglaltak helyet, mint Farkas Gá-
bor Liszt-díjas zongoraművész, 
Benedekfi István zongoraművész 
és Kőrösiné Belák Erzsébet zon-
goraművész. 

A díjátadó Gálán adták át a kü-
lönleges díjakat, melyet a Farkas 
Pál karmester által vezényelt Du-

nakeszi Szimfonikus Zenekar nyi-
tott meg.

     
Kiss Gabriella

Június a művelődési központban

A májusi lapszámban adtunk 
hírt arról, hogy gyermek-
nap alkalmából virtuális 

kalandra hívtuk a legkisebbeket, 
melynek apropóját Lázár Ervin 

születésének 85. évfordulója 
adta. Az egy héten át tartó játék-
ra többen beneveztek és küldték 
el megfejtéseiket, közülük a sze-
rencse ifj. Révfy Péternek és Lacz-

Laczkó Réka nyereményévelifj. Révfy Péter díjátvétele
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kó Rékának kedvezett, akik június 
elején vették át nyereményüket a 
Házi Bolt jóvoltából.

A nyár első hónapja is tarto-
gatott városi kalandtúrát az ér-
deklődőknek „Szentivánéji álom” 
túra címmel. A 4 állomásos séta 
ismét egy fejtörőt rejtett magá-
ban. A helyes megfejtést bekül-
dők közül a szerencse Vincze Gré-
tának kedvezett, aki június utolsó 
napján vette át jutalmát szintén a 
Házi Bolt jóvoltából.

Minden játékosnak köszönjük, 
hogy velünk tartottak, a szeren-
csés nyerteseknek pedig ismét 
gratulálunk!

Csatlós Noémi
közművelődési referens Vincze Gréta díjátvétel

Orsós magnók és telefonok világa Terényben és Szécsényben

Nagy Vilmos, a terényi Or-
sósmagnó Múzeum és 
Jászberényi Pál a szécsényi 

Nosztalgia Múzeum alapítói, tu-
lajdonosai, fenntartói, mindene-
sei. Az életük nagyrészt a szenve-
délyükről, az értékmentésről szól. 
Maguk alkottak valami fontosat 
– nekünk. Palit a város is segíti, 
épülettel, rezsivel, közmunkással, 
alkalmazással. Vilmos múzeuma 
azonban teljesen önfenntartó 
(mármint ő tartja fenn)

Nagy örömmel fogadnak min-
den látogatót. Szenvedélyes 
múzeumi tárlatvezetést tartanak 
kicsiknek és nagyoknak, idősnek 
és fiatalnak. És kinyitják a múzeu-
mot bármikor, ha vendég érkezik. 
Mindketten a múlt egy egy sze-
letét mutatják be. A magnók és 
a telefonok világa mindenkiben 
felébreszti a nosztalgiát a nem 
is olyan távoli múlt iránt. Stúdió 
magnók, ritka hangfelvételek, 
technikai ritkaságok, az okos te-

lefonok világában a tárcsás ké-
szülékek működése minden láto-
gatót kíváncsivá tesz.

Bátran ajánljuk mindenkinek, 
hogy látogassák meg ezt a két 
technikatörténeti ritkaságokat 
bemutató múzeumot és ismerjék 
meg a gyűjteményeket és a két 

múltat megőrző múzeumalapí-
tót!
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Szécsényiek meghívása a Szent Anna ünnepi Palóc Búcsúba

Huszonöt éves a Szent Anna 
ünnepi Palóc Búcsú Balas-
sagyarmaton. Első alka-

lommal a végleges honfoglalás 
1100. évfordulója tiszteletére ke-
rült megrendezésre 1996-ban. Fő 
céljai: a Palócföld legfőbb erőfor-
rásának, a hagyományos Istenes 
világképnek a képviselete. Szent 
Annához, Krisztus nagyanyjához, 
a gyermekáldás védőszentjéhez 
folyamodni, hogy újra általá-
nossá váljon hazánkban a nagy-
család, három-négy gyermekál-
dással. A palócság, mint etnikus 
nagycsalád találkozási alkalma 
az országhatáron túlról is, a táji 
összetartozás és egyházi közös-
ségek erősítése végett. A népvi-
seleti kultúra éltetése. A vallási 
turizmus eseménye.

Idén július 25-én délelőtt 10 
órakor indul az ünnepi processzió 
a Szentháromság plébániatemp-
lomtól, előtte ájtatosság Szent 
Anna oltáránál. Franz Anton 

Maulbertsch oltárképében gyö-
nyörködhetünk. Az oltár a közép-
kori és a barokk Szent Anna kul-
tusz szintézise. Ősi hagyomány 
szerint Anna meddő asszony 
volt, évtizedekig nem született 
gyermeke. A sok imádság és Is-

ten megtermékenyítő áldásának 
kitartó esdeklés eredményeként 
megszületett Szűz Mária. Miután 
férje, Joachim meghalt, Isten ren-
deléséből újra házasodott. Ismét 
leánya született, akit az első nagy-
szerűségéért ismét Máriának ne-

Szent Anna és Mária trónnal 
együtt házfalba beépített szobrai 
Mátraderecskén

Rimóci lány Palócország szépe 
2008

Szent Anna oltár Balassagyarmat 
1759-ből

Érsekvadkertiek a Szent Anna ünnepi processzióban. Palóc Búcsú Balas-
sagyarmat 2008. VII. 27.
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veztek el. Meghalt Kleofás is, és 
Isten különös rendeléséből Anna 
újra férjhez ment. Salomástól is 
leánya született, akit Szűz Mária 
csodálatos mivoltáért ugyancsak 
Máriának hívtak. Az oltárkép két 
oldalán szoboralakban láthatjuk 
a két fiatalabb Mária nővérüket 
szemlélő csodálatát. A barokk 
szemlélet szerinti maga az oltár-
kép, ahol Láthatjuk a háttérben 
Joachimot, a kép közepén a leány 
Szűz Máriát, amint a messiási jö-
vendöléseket olvassa, és karszék-
ben Szent Annát, akinek komor 
tekintetén tükröződnek a Messi-
ás előre megjövendölt megváltó 
szenvedései.

Az idei, jubileumi búcsút Dr. 
Ternyák Csaba egri érsek úr veze-
ti.

Turai János plébános úr és a bú-
csú szervezői tisztelettel és szere-
tettel hívják a ferences közössé-
geket és a szécsényi lakosokat.

„Krisztus Jézus nagyanyjának,
Dicsőséges Szent Annának,
Zengjen buzgó éneket,
Szívünkből a szeretet!

Kérünk Te szent magzatodért,
És kit ő szült, Megváltónkért,
Szent Anna, Szent Anna, 
Krisztus Jézus nagyanyja,
Légy híveid oltalma!

Szeretettel hívunk és várunk!

Dr. Limbacher Gábor

Rimóciak a Szent Anna ünnepi Pa-
lóc Búcsú ünnepi menetében

Szent Anna a messiási jövendö-
lésekre tanítja a kis Szűz Máriát a 
szécsényi Ferences templom főol-
tára magasán

Rimóciak a Szent Anna ünnepi Pa-
lóc Búcsú ünnepi menetében

Vincze Szandra Rimóc

Futás

A SZAFT csapata csatlako-
zott az Összetartozásunk 
Tüze rendezvényéhez. 

Melynek célja hogy mindenütt 
a világon ahol Magyarok élnek, 
gyúljon meg az Összetartozás 

Tüze. Csatlós Noémi Trianoni 
megemlékezéssel nyitotta meg 
az emlék futást. 2021. június 4-én 
20:21-kor budapesti idővel. A 
Szécsényi Amatőr Futók Társasá-
ga a trianoni békediktátum 101. 

évfordulója alkalmából 101 per-
ces emlék futással tisztelgett. A 
szécsényi Kossuth liget kivilágí-
tott futópályán 14 fő rótta a körö-
ket, összesen 120 km teljesített. 
Amatőr szinten szép eredmények 
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Mogyoród

Nagykürtös

Trianon

Foci

Csapataink számára véget 
értek a bajnokságok.

Utánpótlás korosztálya-
inknak felemásan sikerült a sze-
zon.

Az U14-es csapatunk a 4. he-
lyen végzett. 14 mérkőzésből 7 
győzelem, 1 döntetlen és 6 vere-
ség született, 46 gólt rúgtak és 25 
gól kaptak a fiúk. 

Az U16-os csapatunk a bajnok-
ság 7. helyén végzett. 12 mérkő-
zésen 2 győzelmet és 10 veresé-
get értek el. 25 gólt rúgtak és 61 
gólt kaptak.

Az U19-esek végeztek utánpót-
lás csapataink közül a legjobban, 
ők a dobogó legalsó fokát szerez-
ték meg. 20 mérkőzésen 15 győ-
zelem, 1 döntetlen és 4 vereség 
jött össze a srácoknak. A 20 mér-
kőzésen 112 gól rúgtak és 32 gólt 
kaptak a fiúk.

Felnőtt csapatunk célkitűzése, 
hogy végezzünk az első tízben, 
sajnos nem jött össze, a 11. helyre 
ért oda a csapat. Nagy elvárások 
nem voltak a fiúkkal szemben. A 
bajnokság legfiatalabb csapata 
volt a miénk. Ez az év tanuló év 
volt. Nagyon sok 16, 17 éves srác 
van a csapatban, akik most szok-
ják a felnőtt bajnokságot. Remél-
jük, együtt marad a társaság, és 
jövőre megújult erővel jobb he-
lyezést érhetnek a fiúk.

Érdekeltek voltunk a Megyei 
kupában, ahonnan az első három 
helyezett kijut az országos táblá-
ra.

Az első mérkőzésre nem jött 
el a Szendehely, így játék nélkül 
mentünk tovább. 

A második mérkőzést Rimócon 
játszottuk, ahol Csuka Krisztián 
utolsó percben szerzett góljával 

sikerült kivívnunk a továbbjutást.
Harmadik mérkőzésen a már 

bajnok Berkenye csapatát fogad-
tuk.  Egy nagyon jó mérkőzésen 
sajnos a büntetők kifogtak a csa-
paton. 

Szécsény VSE – Berkenye 2-2 
(2-0) gól: Horváth Cs. 2. büntetők 
után 2-3

Ez után még volt egy esély, hogy 
kijussunk az országos táblára. De 
azon a mérkőzésen már nem azt 
a csapatot láthattuk, mint akik a 
Berkenye ellen játszottak. Valami 
megváltozott, és akaratgyenge 
mérkőzésen alulmaradtunk.

Szécsény VSE - Érsekvadkert 0-5 
A Szécsény VSE vezetősége ne-

vében mindenkinek jó pihenést 
kívánok, aztán feltöltődve talál-
kozunk a nyár végén. 

Doman Gábor

születtek. Pifka Gábor 22.4 km, 
Bartus Ferenc 22.3.km, Paulusz 
Norbert 12.8 km, Szita Mária 12 
km, Ádám Bálint 11.3 km, Vár-
szögi Attila 11.1 km, Balázsné 
Lehoczki Piroska 8 km, Czele Já-
nosné 8 km, Sótér Vilmos Zsolt 6 
km, Czele János 4.5 km, Magulya 
Lina 400 m, Csatlós László 400 m, 
Csatlós Lászlóné 400 m, Csatlós 
Noémi 400 m. A világ magyarjai 
40 országból, 600 településről, 
1000 helyszínről gyulladtak ki az 
Összetartozás Tüzei. Nem hagy-
juk kialudni a tüzet, hiszen össze-
tartozunk!

2021. június 6-án terepfutás 
Vácrátóton. Részt vett Bartus Fe-
renc táv: 13,6 km, 1:00:01 idővel, 
V. hely korcsoportjában.

2021. június 12. Helló Nyár! 
virtuális verseny távja 10 km, 
helyszínét mindenki a kedvenc 
helyén teljesítette. Lévainé Rad-
ványi Ildikó 1:06:18

Czele Jánosné 1:09:12
2021. június 13-án terepfutás 

Mogyoródon. Résztvevő Bartus 
Ferenc táv: 11,8 km, 49:33 idővel 
IV. hely korcsoportjában.

Szécsényi sikerek Nagykürtö-
sön. Két kilométeres pályán rót-
ták a köröket 2021. június 20.-án. 

Résztvevők: Bartus Ferenc 10 
km, 41:31 idő

Vajda Andrea 2 km I. hely
Somfai dóra 2 km III. „
Pancsovai Gergely 2 km VII.

Czele János
BSI Futónagykövet



IMPRESSZUM: ISSN 2063-868X  (Nyomtatott) HU ISSN 2064-3470 (Online)
Szécsény Város Önkormányzatának és Intézményeinek információs kiadványa

Kiadja Szécsény Város Önkormányzata • Felelős kiadó: Stayer László polgármester
3170 Szécsény, Rákóczi út 84. • Tel.: 32/370-199

Készült: Litográfia Nyomda, Debrecen • 2600 példányban


